- 1 -

平成 22年 10月 1日

各 位

会 社 名   リンテック株式会社

代表者名   取締役社長 大内 昭彦

（コード：7966、東証第１部）

問合せ先   取締役経営企画室長 西尾 弘之

（TEL．03－5248－7731）

当社子会社（孫会社）による株式譲受契約締結に関するお知らせ

当社のアメリカにおける持株会社 LINTEC USA Holding,Inc.（持株比率：100%）の子会社 MADICO,Inc.

（以下：MADICO）は、平成 22 年 9 月 30 日（現地時間）に、Solamatrix, Inc. （以下：Solamatrix）並び

に Globamatrix, Inc. （以下：Globamatrix）の全株式の取得に関し、MAFLP Investments Ltd. 並びに

Globamatrix Holdings Pte Ltd.と株式譲受契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

MADICO は、主にウィンドーフィルム及び太陽電池用バックシートを製造販売している会社です。

MADICO が独自に開発したバックシートは、耐久性、防湿性など基本性能において市場から高い評価を得

ていることから、急速に売上げが拡大しており、今後の生産能力の増強が急務になっております。

一方、Solamatrix は、1975 年に設立されたウィンドーフィルムメーカーがその母体となっており、同

社製品「SUN-GARD」は遮光フィルムとして世界各国で高い評価を得ております。

MADICO が Solamatrix の全株式を取得することにより、MADICO のウィンドーフィルムの生産を

Solamatrix へ集約することで低コスト化を図ることができ、また MADICO においては、太陽電池用バック

シートの生産能力拡充が短期間で図れることになります。

なお、Globamatrixは Solamatrixに土地・建物を賃貸しております。

２．異動する孫会社の概要

① Solamatrix,Inc. の概要

(1) 名 称 Solamatrix,Inc.

(2) 所 在 地 2630 Fairfield Avenue South St. Petersburg, Florida 33712 USA

(3) 代表者の役職・氏名 David A. Fletcher

(4) 事 業 内 容 ウィンドーフィルム等の製造・販売

(5) 資 本 金 US$ 100,000 （8百万円）       ［2010年 7月末現在］

(6) 設 立 年 月 日 2008年 2月 26日

(7) 大株主及び持株比率
MAFLP Investments Ltd.    （持株比率：51％）

Globamatrix Holdings Pte Ltd. （持株比率：49％）

(8) 当社と当該会社の関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関

係はありません。

(9) 当該会社の最近２年間の経営成績及び財政状態      単位：US$（百万円：83.82円／US$）

決     算     期 2008年 12月期 2009年 12月期

 純 資 産 1,110千 US$（   93百万円） 1,092千 US$（   92百万円）

 総 資 産 7,741千 US$（  649百万円） 9,867千 US$（  827百万円）

 売 上 高 10,035千 US$（  841百万円） 15,212千 US$（1,275百万円）

 営 業 利 益 △ 1,433千 US$（△120百万円） △ 730千 US$（△ 61百万円）

 当 期 純 利 益 △ 890千 US$（△ 75百万円） △ 1,065千 US$（△ 89百万円）

 - 2 -

② Globamatrix,Inc.の概要

(1) 名 称 Globamatrix,Inc.

(2) 所 在 地 2630 Fairfield Avenue South St. Petersburg, Florida 33712 USA

(3) 代表者の役職・氏名 David A. Fletcher

(4) 事 業 内 容 Solamatrix,Inc. に対する土地・建物の賃貸

(5) 資 本 金 US$ 1,000（ 0百万円）

(6) 設 立 年 月 日 2008年 3月 18日

(7) 大株主及び持株比率
MAFLP Investments Ltd.    （持株比率：51％）

Globamatrix Holdings Pte Ltd. （持株比率：49％）

(8) 当社と当該会社の関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係

はありません。

３．株式取得の相手先の概要

① MAFLP Investments Ltd. の概要

(1) 名 称 MAFLP Investments Ltd.

(2) 所 在 地 Suite 308, St. James Court St. Denis Street Port-Louis, Mauritius

(3) 設 立 根 拠 等 モーリシャス共和国法人

(4) 出 資 者 ・ 出 資 比 率 Mulberry Asia Fund L.P. （出資比率：100 ％）

(5) 当社と当該会社の関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係

はありません。

② Globamatrix Holdings Pte Ltd.の概要

(1) 名 称 Globamatrix Holdings Pte Ltd.

(2) 所 在 地 12 Jalan Kilang Barat,#06-02 Globamatrix Building,Singapore 159354

(3) 代表者の役職・氏名 Andrew Kwan

(4) 事 業 内 容 Solamatrix,Inc.及び Globamatrix,Inc. の持株会社

(5) 当社と当該会社の関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係

はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数
Solamatrix,Inc. 所有株式数 0 株（所有割合： 0 ％）

Globamatrix,Inc.所有株式数 0 株（所有割合： 0 ％）

(2) 取 得 株 式 数
MADICO,Inc.の Solamatrix,Inc. 所有株式数100,000株（所有割合:100 ％）

MADICO,Inc.の Globamatrix,Inc.所有株式数 1,000株（所有割合:100 ％）

(3) 異動後の所有株式数
MADICO,Inc.の Solamatrix,Inc. 所有株式数100,000株（所有割合:100 ％）

MADICO,Inc.の Globamatrix,Inc.所有株式数 1,000株（所有割合:100 ％）

５．株式売買契約締結日及び株式受渡日

   平成 22年 9月 30日（現地時間）

６．今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上